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Wynalazek dotyczy urządzenia do zabezpie¬
czania oryginalnej zawartości butelki lub zbior¬
nika z co najmniej jednym wysuniętym na dół
mostkiem, stanowiącym jedną całość z zabez¬
pieczanym zamknięciem butelki, którego swo¬
bodny koniec jest zamocowany na jej szyjce.

Znane są zabezpieczenia zawartości butelek,
w których kapsle są związane za pomocą sprę¬
żystych elementów metalowych. Przed uży¬
ciem przekręca się kapslę, przy czym elementy
sprężyste pękają i umożliwiają swobodne zdję¬
cie kapsli. Tego rodzaju wyposażenie zamknię¬

cia zbiornika jest bardzo złożone i dlatego
drogie. Wadą jest również to, że oderwane
ostre elementy metalowe opadają w «pobliżu
butelek i naczyń szklanych.

W innych zamknięciach kapsle są wyposażo¬
ne w występy, które są przesunięte przez ze¬
wnętrzne pogrubienie szyjki butelki. W tym
przypadku nie uzyskuje się absolutnego za¬
bezpieczenia zawartości, ponieważ przeznaczo¬
ne do zabezpieczenia występy mogą być prze¬
sunięte nad pogrubieniem przez podważenie



ćtefikirnl przedmiotami, a przez to i kapsle
mogą być idię^ V -\ *

Przedmiot ; tt^nalai\u stanowi zamknięcie,
które usuprf oddaną wadę przez to, że na swo¬
bodnym kó£cu mostka lub swobodnych koń¬
cach rrto&ków znajduje się pierścień, stanowią¬
cy z nim lub z nimi całość, zabezpieczony
przed niepożądanym zluzowaniem i nasadzony
w celu połączenia z butelką w rowku pierście¬
niowym na szyjce butelki.

Jednolita postać zamknięcia i części zabezpie¬
czających jak również osadzenie pierścienia
w rowku pierścieniowym umożliwiają to, że
będzie widoczne każde niepożądane otwarcie
zbiornika. W związku z tym kupiec nie ma
potrzeby obawiać się, że zawartość zbiornika
została zamieniona lub sfałszowana. Równo¬

cześnie za pomocą tego zabezpieczenia udare¬
mnia się nieprzewidzianemu wypadnięciu korka
lub kapsli w czasie transportu.

Na rysunku fig, 1 przedstawia urządzenie
do zabezpieczania oryginalnej zawartości bu¬
telki lub zbiornika według wynalazku w prze¬
kroju pionowym wzdłuż średnicy zamknięcia,
fig. 2 — urządzenie w widoku z góry i fig 3 —
urządzenie zabezpieczające korek w przekroją
jak na fig. 1.

Butelka 1 posiada szyjkę 2 z otworem 3
i jest zamknięta za pomocą kapsli 4, wykona¬
nej przykładowo z tworzywa sztucznego. Kap¬
sla 4 jest ustalona na butelce w wyniku współ¬
działania jej kołnierza zewnętrznego 5 z po¬
grubieniem zewnętrznym 6 na górnym końcu
szyjki butelki 1. W jednym miejscu na obwo¬
dzie kapsli znajduje się odgięty występ 7,
usztywniony za pomocą żeberka 8. Z kapsli 4
wystają na dół wzdłuż szyjki butelki dwa
mostki 9, stanowiące z kapslą całość. Jeden
mostek znajduje się przy występie 7, a drugi
na jego przeciwnej stronie. Mostki 9 mogą
znajdować się również i w innych miejscach
na obwodzie kapsli oraz można ich zastoso¬
wać większą ilość. Na swobodnych końcach
BMfffckdw 9 znajduje się pierścień 10, który jest
umieszczony w rowku pierścieniowym 11, znaj-
dufccym się z zewnątrz na szyjce butelki. Mo¬
stek znajdujący się przy występie 7, posiada
miejsce osłabione 12. Zawartość butelki jest

teraz zabezpieczona przed sfałszowaniem i nie¬
pożądanym wylaniem. Do użycia kapsla 4 zo¬
staje wyciśnięta do góry (przy występie 7, przy
czym znajdujący się tutaj mostek 9 pęka przy
tym w swym osłabionym niiejscu 12. Od zguby
zabezpiecza kapslę drugi mostek, który działa-
podobnie jak zawiana. Mostki mogą być wy¬
konane również bez miejsc osłabionych, a przy
poborze zawartości butelki muszą być prze¬
cięte.

Na fig. 3 jest przedstawiona zamknięta korr-
kiem 13 butelka 1, które] zawartość jest za¬
bezpieczona przed sfałszowaniem. Na górnej
części korka nzajduje się kołnierz 14, dociśnię¬
ty do obrzeża szyjki 2 butelki 1. W korkach,
które stosunkowo głęboko są wciskane do bu¬
telki, wystarczy zastosować tylko jeden mo¬
stek do zabezpieczenia oryginalnej zawartości
zbiornika, ponieważ w tym przypadku, stosu¬
jąc tylko jeden mostek 9, nie można zdjąć
korka 13 z butelki na przykład przez jego
przechylnie. Z tego powodu z obwodu kołnie¬
rza 14 wystaje na dół wzdłuż szyjki 2 tylko
jeden mostek 9. Na swobodnym końcu tego
mostka jest ukształtowany jednolity z nim
pierścień 10, osadzony w rowku 11.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zabezpieczania oryginalnej za¬
wartości butelki lub zbiornika z co najmniej
jednym zabezpieczającym zamknięcie butelki
mostkiem, który jednolity z zamknięciem wy¬
staje na dół i jest zamocowany swym swobod¬
nym końcem na szyjce butelki, znamienne
tym, że mostek (9), stanowiący całość z pier¬
ścieniem (10), posiada przy występie (7) miejsce
osłabione .(12), które pęka przy wyciskaniu
kapsli (4) za pomocą występu (7), natomiast
w przypadku braku miejsca osłabionego (12),
przy zdejmowaniu kapsli z butelki mostek (9)
zostaje przecięty.
Johanna Kroker

Josef Fox

Sigismund Kroker
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Zastępca: inż. Zbigniew Kamiński,
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